
Strana 1 (celkem 3) 

 

���������	
�����������������������������
�������������	
��
�	�	����� ���!��

�	
		"�#
		������
 

Ú�astníci 
Výkonný výbor Kamil Kleník, Iva Šime�ková, Ivan Králík, Vlastimil Pabián, Vlastimil Stehlík, Michal Janeba 
Sekretá�  Vlastimil Pabián 
Dozor�í rada  Ji�í Doubrava - omluven 
Hosté    Jan Buriánek 
Omluveni   



Strana 2 (celkem 3) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se ú�astní nadpolovi�ní v�tšina �len� VV, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola pln�ní úkol� 
- Seminá� ligových klub� a p�edstavitel� KNS – viz samostatný zápis a prez.listina – návrhy a doporu�ení 

byly zahrnuty do Termínového kalendá�e, Rozpisu dlouhodobých a jednorázových sout�ží 2011 
 

1 Informace STK  
• STK p�edložila zprávy o sout�žním ro�níku 2010, po úprav� drobných tiskových nedostatk� budou zprávy 

zve�ejn�ny na webu �NS 
• P�ehled všech vydaných rozhodnutí STK je uve�ejn�n na webu �NS 
• Návrh další verze Termínového kalendá�e 2011 - po dopln�ní a úpravách bude tento návrh op�t p�edložen 

k diskuzi �len� VV a poté zve�ejn�n. K další diskuzi a vyjád�ení Komise rozhod�ích, p�ípadn� Komise 
tuzemského rozvoje – možnost p�esunu n�které ze sout�ží muž� na ned�li 10:00/14:00 z d�vodu 
nedostatku rozhod�ích a p�ílišné kumulace utkání. 

• STK p�ipraví návrh zm�ny Sout�žního �ádu v oblasti p�estup� k zabrán�ní možné spekulace (ro�ní 
ochranná lh�ta startu hrá�e v p�vodním mate�ském oddílu) pro VH v b�eznu 2011. 

• Návrh Rozpisu dlouhodobých sout�ží 2011 – po obsáhlých diskuzích a návrzích p�edloží STK k dalšímu 
posouzení �len� VV �NS a p�íslušných odborných komisí. 

• Dopln�ní a up�esn�ní pln�ní podmínky mládeže/žen S� �l. 3.1.5 f) – na p�íští jednání VV �NS p�edloží 
STK a prezident �NS po konzultaci s Legislativní komisí. 

 

2 Zimní Pohár �NS „Czech Open 2011“ 
• informace k zimnímu Poháru �NS „Czech Open 2011“ – p�edpokládané turnaje 19.2.2011 P�erov (trojice), 

5.-6.3.2011 Nymburk ??? (dvojice,singl – po�adatel TJ Spartak �elákovice), 19.3.2011 Praha/Benešov ??? 
(trojice – po�adatel SK Šacung VHS Benešov 1947).  

• Seriál otev�ených turnaj� podle mezinárodních pravidel UNIF (1 dopad, krátké dvojice, …). 
• P�edjednané televizní záznamy všech turnaj� v délce 60 min. a vstup marketingové spole�nosti 

SportBohemia.  
• Dopracování zp�sobu klasifikací do kone�ného po�adí, možnosti speciálních hostování hrá�� r�zných 

oddíl�, divoké karty po�adatel�, ur�ení závazných podmínek pro po�adatele. Vše bude obsaženo v rozpisu 
této sout�že, který bude vydán do 10.12.2010. 

3 Mládežnické sout�že a sout�že žen 

• Komise mládeže vypracuje ro�ní zprávu z Poháru �NS mládeže po ukon�ení posledního turnaje v rámci 
P�NS – Poslední sme� žák� 12.12.2010 v Prost�jov�. 

• Komise mládeže p�ipraví kone�nou verzi struktury celostátní sout�že žák� pro rok 2012 s doprovodným 
komentá�em pojednávajícím o d�vodech vedoucích k tomuto rozhodnutí. VV �NS deklaruje zájem o 
zásadní zm�ny mládežnických sout�ží vzhledem k tomu, že sou�asný stav je pro další vývoj neudržitelný 
a nevhodný. 

• Informace o po�adatelství 5.letní olympiády d�tí a mládeže s premiérovým za�azením nohejbalu do této 
významné celostátní p�ehlídky sportovní mládež v roce 2011. Krajské nohejbalové svazy VV �NS vyzývá 
k aktivnímu zapojení do p�ípravy delegací na 5.LODM prost�ednictvím odboru školství, mládeže a 
t�lovýchovy Krajského ú�adu, p�ípadn� prost�ednictvím krajského sdružení �STV. Kvóty pro nohejbal jsou 
3+1 u starších žák� a 3+1 u mladších žák�. Bohužel se neda�í prosadit vyšší kvótu (s náhradníkem). 

• Jan Buriánek, zástupce oddílu SKP Maják Jablonec zaslal  „Otev�ený dopis“ ohledn� mládeže a Poháru 
�NS základních škol. Byl prezidentem �NS K.Kleníkem pozván na jednání VV �NS. P�ednesl stav pé�e o 
mládež v daném regionu, problematiku náboru nových nohejbalových žák� na školách a postoj 
k nepo�ádání celostátního kola Poháru �NS základních škol. V diskuzi byly vysv�tleny n�které 
nevyjasn�né otázky této problematiky – VV �NS pouze nesouhlasila se za�azením do tzv. Bílé knihy 
Asociace školských sportovních klub� (AŠSK) p�i vzr�stající fakturované �ástce a velkých pochybnostech 
o uvád�ném celkovém po�tu 475 sportovních nohejbalových klub� p�i ZŠ v �R. Komise tuzemského 



Strana 3 (celkem 3) 

rozvoje nejd�íve informovala o projektu náhradního komer�ního zajišt�ní Poháru �NS ZŠ, pozd�ji od 
tohoto zám�ru ustoupila. Zatím není jasné z jakého d�vodu od po�ádání celostátního finále KTR ustoupila. 
VV �NS je p�esv�d�en, že ani ú�ast ani kvalita by nebyla neza�azením nohejbalu v Bílé knize AŠSK 
dot�ena. Podle zpráv z KNS tam kde v minulosti probíhaly místní a okresní kola je tomu stejn� i v tomto 
roce. 
 

4 Mezinárodní vztahy a reprezentace 
• informace o po�ádání UNIF Sv�tového poháru 2010 v Nymburce 3.-4.12.2010 
• informace o konání školení mezinárodních rozhod�ích kategorie v pátek 3.12.2010 – ú�ast na školení 

kategorie A : M.Sachl ml., M.Janík, kategorie B : I.Škoda, J.Dutka, L.K�epelka, J.Kaliba, poplatek uhradí 
�NS 

• ú�ast reprezenta�ních družstev �R bude up�esn�na po ukon�ení soust�ed�ní (muži 19.-21.11.2010 
v Nymburce, ženy 27.-28.11.2010 v Nymburce a junio�i 26.-28.11.2010 v Brandýse n.L. 

• informace o sou�asné mezinárodní situaci UNIF x FIFTA – stanovisko SNA k uspo�ádání tiskové 
konference k MS v Turecku za ú�asti prezidenta FIFTA Lipnjaka a prezidenta Ma�arské asociace 
Hálmaie, postoje národních asociací Ruska a Ukrajiny, zprávy z d�ní v Ma�arsku. 

• Významné akce v p�íštích letech – ME junior� a žen ve Špan�lsku (Vitória �erven 2011), ME muž� ve 
Francii  (Korsika �íjen 2011), MS družstev ve Špan�lsku (11-12/2012), n�které turnaje související se 
vstupem do UNIF (Belgie,Kostarika). 

5 R�zné 
• P�ehled schválených RMJ – žádné 
• Informace prezidenta �NS K.Kleníka o výstupech z jednání s výkonným �editelem �T4 SPORT p. 

Ponikelským – výrazn�jší formáty od p�íštího roku (Czech Open 2011, reportáže z vybraných utkání WA 
Extraligy, p�ímý p�enos finále WA Extraligy p�i spln�ní n�kterých zásadních podmínek). 

• VV �NS vyzývá p�edsedy odborných komisí k p�edložení zprávy o �innosti za rok 2010 a návrh plánu 
�innosti s rozpo�tem na rok 2011 – s termínem do 31.1.2011. 

• Odvolání k rozhodnutí v 1.stupni : 
o Zaslán dopis „Odvolání Proti rozhodnutí STK 2010-22“ od oddílu TJ Jiskra Nový Bor. Protože nebyl 

uhrazen poplatek ve výši 2.000 K� dle Disciplinárního �ádu �NS �l. 6.2.4 VV �NS Odvolání 
neprojednává. 

o Podání Odvolání proti rozhodnutí STK 2010-25 oddílu TJ Solidarita Praha – poplatek byl uhrazen, VV 
�NS po projednání Odvolání zamítá z d�vodu napln�ní všech skute�ností pro Rozhodnutí STK, 
v�etn� pevn� stanovené pokuty p�i nesehrání utkání z d�vodu pozdního nástupu k utkání dle Rozpisu 
dlouhodobých sout�ží 2010. I.Králík a V.Pabián byli z projednávání a hlasování vylou�eni, protože 
rozhodovali v 1.stupni. 

Hlasování VV – zamítnutí Odvolání : 
Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 3 0 1 
 

• Informace o pln�ní rozpo�tu �NS 2010 a p�íprav� rozpo�tu na r.2011. 
 

6 Další jednání VV 
- Navržený termín:  11.12.2010 
- Navržené místo:   SH Pankrác, Praha 


